РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Светлогорского района

                                                         РЕШЕНИЕ

от 05 октября 2015 года  № 27

 		О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Светлогорский район», утвержденный Решением окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 26 декабря 2008 года № 88 «О принятии Устава муниципального образования «Светлогорский район»

Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Светлогорский район» в связи с приведением его в соответствие с федеральным законодательством, учитывая результаты публичных слушаний, состоявшихся 28 сентября 2015 года, в соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов

решил:

[bookmark: _GoBack]	1. Внести в Устав муниципального образования «Светлогорский район», утвержденный Решением окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 26.12.2008 года № 88 (в ред. Решений районного Совета депутатов Светлогорского района от 28.12.2009 года № 26, от 15.03.2010 года № 57, от 15.11.2010 года № 103, от 11.07.2011 года № 39, от 16.04.2012 года № 20), следующие изменения и дополнения:
	1.1. Часть 11 статьи 37 изложить в новой редакции:
«11. В случае отсутствия главы администрации Светлогорского района, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения им своих полномочий, его обязанности временно осуществляет один из заместителей главы администрации Светлогорского района по решению районного Совета депутатов на срок не более двух лет.
Исполняя обязанности главы администрации Светлогорского района, заместитель главы администрации Светлогорского района вправе от имени муниципального района приобретать и осуществлять имущественные и иные права и обязанности, выступать в суде без доверенности, т.е. пользоваться всеми правами и обязанностями, предусмотренными Уставом муниципального образования «Светлогорский район» для главы администрации Светлогорского района.
Районный Совет депутатов в срок не позднее полутора лет назначает дату проведения конкурса по назначению на должность главы администрации Светлогорского района, когда должность главы администрации Светлогорского района является вакантной.
Конкурс по назначению на должность главы администрации Светлогорского района должен быть проведен не позднее трех месяцев с момента его назначения районным Советом депутатов».
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области.
3. После государственной регистрации опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Светлогорский район» в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский район» в сети «Интернет».
4. Изменения и дополнения, внесенные в Устав муниципального образования «Светлогорский район», вступают в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку В.Д. Декасова.

Глава Светлогорского района				                 Г.М. Гольдман